

บริษัท กรุ๊ปทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่  
30 กันยายน 2555 และ 2554

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 และหมายเหตุประกอบงบการเงินเฉพาะกิจการแบบย่อของบริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

**งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบ**

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินของบริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีและแสดงความเห็นไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2555 งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ใน รายงานนั้น

พิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2555

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	60,205	59,093	187,956
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	1,282,909	1,282,909	676,415
สินทรัพย์รอการขาย	5	17,311	17,311	15,416
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	7,696	19,935	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ	6	2,611	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	9, 21.1	27,831	18,620	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	95,038	95,012	54,476
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,493,601</b>	<b>1,492,880</b>	<b>934,263</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	8	311	311	307
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	244	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4	1,282,673	1,282,673	1,239,334
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	56,342	56,342	56,296
สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี	11	59,161	59,161	65,509
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		41,980	37,864	37,043
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,440,467</b>	<b>1,436,595</b>	<b>1,398,489</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>2,934,068</b>	<b>2,929,475</b>	<b>2,332,752</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	30,000	30,000	-
เจ้าหนี้การค้า		5,022	5,022	3,305
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	749,063	749,063	694,953
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		22,179	22,179	46,019
เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกัน		20,630	20,630	7,271
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		22,693	22,450	6,441
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		39,966	40,267	21,557
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>889,553</b>	<b>889,611</b>	<b>779,546</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	562,810	562,810	189,367
ประมาณการหนี้สินระยะยาว				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		2,122	2,122	1,735
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ		2,345	2,345	2,429
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	11	17,581	17,581	10,198
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>584,858</b>	<b>584,858</b>	<b>203,729</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,474,411</b>	<b>1,474,469</b>	<b>983,275</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลี่ส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 91,380,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท				
(31 ธันวาคม 2554: หุ้นสามัญ 86,300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	456,900	456,900	431,500	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 68,972,781 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท				
(31 ธันวาคม 2554: หุ้นสามัญ 62,321,196 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	344,864	344,864	311,606	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	15, 16	414,924	414,924	293,657
เงินรับล่วงหน้าหุ้น		-	-	149,501
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	15, 16	-	-	2,014
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16	518	518	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(299)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย		45,690	45,690	43,150
ยังไม่ได้จัดสรร		653,960	649,010	549,549
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,459,657</b>	<b>1,455,006</b>	<b>1,349,477</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>2,934,068</b>	<b>2,929,475</b>	<b>2,332,752</b>
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2555	2554	
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	220,108	220,108	202,189	
รายได้อื่น	42,109	36,551	17,368	
<b>รวมรายได้</b>	<b>262,217</b>	<b>256,659</b>	<b>219,557</b>	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	71,126	70,686	33,569	
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	8,591	8,591	41,011	
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์หรือการขาย	29,688	29,688	36,695	
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>109,405</b>	<b>108,965</b>	<b>111,275</b>	
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>152,812</b>	<b>147,694</b>	<b>108,282</b>	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(16,233)	(16,233)	(19,243)	
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>136,579</b>	<b>131,461</b>	<b>89,039</b>	
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	11 (30,602)	(30,602)	(26,700)	
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>105,977</b>	<b>100,859</b>	<b>62,339</b>	
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>105,977</b>	<b>100,859</b>	<b>62,339</b>	

(หน่วย: บาท)

<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	1.54	1.46	1.04	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	68,972,781	68,972,781	59,709,435	
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>				
กำไรสำหรับงวด	1.52	1.45	0.98	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	69,709,122	69,709,122	63,423,206	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2555	2554	2554
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	594,211	594,211	640,974	
รายได้อื่น	91,572	86,014	53,321	
<b>รวมรายได้</b>	<b>685,783</b>	<b>680,225</b>	<b>694,295</b>	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	178,247	177,639	111,783	
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	40,133	40,133	118,069	
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์หรือการขาย	103,131	103,131	103,291	
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>321,511</b>	<b>320,903</b>	<b>333,143</b>	
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>364,272</b>	<b>359,322</b>	<b>361,152</b>	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(40,389)	(40,389)	(58,308)	
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>323,883</b>	<b>318,933</b>	<b>302,844</b>	
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	11 (73,399)	(73,399)	(90,847)	
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>250,484</b>	<b>245,534</b>	<b>211,997</b>	
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>250,484</b>	<b>245,534</b>	<b>211,997</b>	

(หน่วย: บาท)

<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	3.64	3.56	3.68	
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	68,875,042	68,875,042	57,640,423	
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>				
กำไรสำหรับงวด	3.60	3.53	3.50	
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	69,582,133	69,582,133	60,577,245	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2555	2554
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>			
กำไรก่อนภาษี	323,883	318,933	302,844
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
จากกิจกรรมดำเนินงาน:			
ค่าเสื่อมราคา	6,263	6,263	5,890
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	40,133	40,133	118,069
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	(3,694)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	103,131	103,131	103,291
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์รอการขาย	3,871	3,871	2,230
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	30	449	-
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	1,465	1,465	3,317
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	518	518	-
ค่าใช้จ่ายในการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	208	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(6,030)	(1,397)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	40,389	40,389	58,308
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	513,861	513,755	590,255
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	(689,964)	(689,964)	219,088
สินทรัพย์รอการขาย	(108,898)	(108,898)	(107,671)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(40,485)	(40,538)	15,973
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,897)	(781)	(5,140)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	1,717	1,717	289
เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกัน	13,360	13,360	(7,316)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16,186	15,967	(5,419)
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	(1,078)	(1,078)	(23,745)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18,392	18,389	13,194
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ	(84)	(84)	(506)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(281,890)	(278,155)	689,002
จ่ายดอกเบี้ย	(40,348)	(40,348)	(58,555)
จ่ายภาษีเงินได้	(83,508)	(83,508)	(140,817)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(405,746)</b>	<b>(402,011)</b>	<b>489,630</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2555	2554	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(4)	(4)	(38)	
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.2)	(244)	(244)	-	
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	(27,831)	(18,443)	-	
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่พนักงานเพิ่มขึ้น	(39)	(39)	(7)	
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	5,196	
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6,309)	(6,309)	(6,432)	
เงินสดจ่ายเพื่อให้อุบัติการณ์ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(7,711)	(20,134)	-	
เงินสดจ่ายเพื่อให้อุบัติการณ์ระยะสั้น	(31,303)	(31,303)	-	
รับชำระคืนจากเงินให้อุบัติการณ์ระยะสั้น	28,694	31,305	-	
ดอกเบี้ยรับ	6,011	1,289	-	
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(38,736)</b>	<b>(43,882)</b>	<b>(1,281)</b>	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	30,000	30,000	(72,921)	
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	3,010	3,010	129,915	
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,120,000	1,120,000	365,000	
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(692,447)	(692,447)	(683,440)	
จ่ายเงินปันผล	(143,533)	(143,533)	(50,211)	
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>317,030</b>	<b>317,030</b>	<b>(311,657)</b>	
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(299)	-	-	
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(127,751)</b>	<b>(128,863)</b>	<b>176,692</b>	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	187,956	187,956	868	
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด (หมายเหตุ 3)</b>	<b>60,205</b>	<b>59,093</b>	<b>177,560</b>	
	-	-		
<b>ข้อมูลประกอบกระแสเงินสดเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>				
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการ โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	149,501	149,501	-	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการ ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	540	
ค่าหุ้นค้างจ่าย	-	320	-	
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งหมดอายุเป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้น	2,014	2,014	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม								
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ ซื้อหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการ จ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	กำไรสะสม		รวม
							จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	311,606	293,657	149,501	2,014	-	-	43,150	549,549	1,349,477
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ									
ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	15	33,258	119,253	(149,501)	-	-	-	-	3,010
โอน ใบสำคัญแสดงสิทธิหมดอายุเป็นส่วนเกิน									
มูลค่าหุ้นสามัญ	16	-	2,014	-	(2,014)	-	-	-	-
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16	-	-	-	-	518	-	-	518
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน									
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		-	-	-	-	-	(299)	-	(299)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	250,484	250,484
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	-	-	(143,533)	(143,533)
โอนกำไรสะสมยังไม่จัดสรร									-
เป็นสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	-	-	-	2,540	(2,540)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	344,864	414,924	-	-	518	(299)	45,690	653,960	1,459,657
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ								
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก		ส่วนเกิน	เงินรับล่วงหน้า	ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ส่วนทุนจากการ	กำไรสะสม		
หมายเหตุ	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ค่าหุ้น	ซื้อหุ้นสามัญ	จ่ายโดยใช้หุ้น	เป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553</b>		282,085	192,189	-	4,377	-	43,150	488,759	1,010,560	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ										
ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	15	16,172	52,878	61,939	(1,074)	-	-	-	129,915	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	211,997	211,997	
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	-	-	(50,211)	(50,211)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554</b>		298,257	245,067	61,939	3,303	-	43,150	650,545	1,302,261	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554</b>		311,606	293,657	149,501	2,014	-	43,150	549,549	1,349,477	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ										
ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	15	33,258	119,253	(149,501)	-	-	-	-	3,010	
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิหมดอายุเป็นส่วนเกิน										
มูลค่าหุ้นสามัญ	16	-	2,014	-	(2,014)	-	-	-	-	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16	-	-	-	-	518	-	-	518	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	245,534	245,534	
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	-	-	(143,533)	(143,533)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรอง										
ตามกฎหมาย		-	-	-	-	-	2,540	(2,540)	-	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555</b>		344,864	414,924	-	-	518	45,690	649,010	1,455,006	
		-	-	-	-	-	-	-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท กรู๊ปลีต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท กรู๊ปลีต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่เลขที่ 63 ซอย 1 ถนนเทศบาลนิมิตรใต้ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ Engine Holdings Asia Pte. Ltd. (จัดตั้งในประเทศสิงคโปร์) และบริษัท เอ.พี.เอฟ. โฮลดิ้งส์ จำกัด (จัดตั้งในประเทศไทย) ซึ่งถือหุ้นของบริษัทฯในอัตราร้อยละ 39.74 และ 27.46 ตามลำดับ โดยมี Wedge Holdings Co., Ltd. (จัดตั้งในประเทศญี่ปุ่น) เป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท

##### 1.2 การซื้อหุ้นสามัญของ Group Lease Holding Pte. Ltd.

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2555 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd. จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง บริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd. เป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศสิงคโปร์ ธุรกิจหลักคือ การลงทุนในหุ้นของบริษัทอื่น โดยมีรายละเอียดการทำสัญญาซื้อขายดังนี้

- 1) บริษัทฯ และผู้ขายได้ร่วมลงนามในสัญญาซื้อขายในวันที่ 28 มีนาคม 2555 บริษัทฯมีวัตถุประสงค์ที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ Group Lease Holding Pte. Ltd. จำนวน 100 หุ้น ตามมูลค่าทางบัญชี คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้ว ซึ่งคิดเป็นมูลค่ากิจการรวมทั้งสิ้น 10,000 เหรียญสิงคโปร์
- 2) บริษัทฯตกลงจ่ายชำระค่าหุ้นร้อยละ 100 ของ Group Lease Holding Pte. Ltd. จำนวน 100 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 เหรียญสิงคโปร์ คิดเป็นเงิน 10,000 เหรียญสิงคโปร์ เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2555 โดยชำระเงินให้แก่ผู้ขายในวันที่ธุรกรรมเสร็จสิ้น

มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของ Group Lease Holding Pte. Ltd. ณ วันที่ลงทุน ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

<b>สินทรัพย์</b>	
สินทรัพย์อื่น	79
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>79</b>
<b>หนี้สิน</b>	
หนี้สินอื่น	43
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>43</b>
<b>สินทรัพย์สุทธิ ณ วันซื้อกิจการ</b>	<b>36</b>
สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ (ร้อยละ)	100
<b>สินทรัพย์สุทธิในสัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ</b>	<b>36</b>
ส่วนของราคาซื้อที่สูงกว่าสินทรัพย์สุทธิ	208
<b>เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนบริษัทย่อย</b>	<b>244</b>

บริษัทฯบันทึกสินทรัพย์สุทธิตามมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ซื้อกิจการ เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินส่วนใหญ่ของ Group Lease Holding Pte. Ltd. เป็นสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี บริษัทฯได้พิจารณาตัดจำหน่ายส่วนของราคาซื้อที่สูงกว่าสินทรัพย์สุทธิเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมเนื่องจากบริษัทฯคาดว่าส่วนต่างดังกล่าวจะไม่เกิดประโยชน์ในอนาคต

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 ได้จัดทำขึ้นเป็นครั้งแรกโดยรวมงบการเงินของบริษัทกรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์ งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบแสดงฐานะการเงินของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของบริษัทย่อยตั้งแต่วันที่ลงทุนจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2555

งบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นการรวมรายการบัญชีของบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่งได้ตัดรายการค้าและยอดคงเหลือระหว่างกันออกแล้ว โดยอัตราการถือหุ้นของบริษัทฯในบริษัทย่อยมีดังนี้

ชื่อบริษัท	สถานที่จดทะเบียน	อัตราร้อยละของการถือหุ้นโดยบริษัทฯ		ลักษณะของธุรกิจ
		30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	
บริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd.	ประเทศสิงคโปร์	100	-	ธุรกิจจัดการเงินลงทุนอื่น

สินทรัพย์และรายได้ของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 คิดเป็นจำนวนประมาณร้อยละดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของสินทรัพย์รวม ที่รวมอยู่ในงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	อัตราร้อยละของรายได้รวม ที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	
		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
		30 กันยายน 2555	30 กันยายน 2555
บริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd.	1.4	2.1	0.8

#### 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 โดยมีนโยบายการบัญชีเพิ่มเติมดังนี้

##### เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุน บริษัทฯจะบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่า (ถ้ามี) ของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

### การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกโครงการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ณ วันที่ให้สิทธิ ตามมูลค่ายุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้น โดยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายตามอายุของสิทธิซื้อหุ้น และแสดงบัญชีส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในส่วนของผู้อถือหุ้น

ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ดังกล่าว ต้องใช้ดุลพินิจในการวัดมูลค่า รวมทั้งสมมติฐานต่างๆที่เหมาะสม เช่น อายุของสิทธิซื้อหุ้น ความผันผวนของราคาหุ้น และอัตราเงินปันผล เป็นต้น

### 2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

### 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2555	2554
เงินสด	386	386	104
เงินฝากธนาคาร	59,819	58,707	187,852
รวม	60,205	59,093	187,956

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.62 ต่อปี (31 ธันวาคม 2554: ร้อยละ 0.75 ต่อปี)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ

4.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
<b>ลูกหนี้ปกติ</b>						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	2,034,137	1,373,121	1,703,312	1,467,291	3,737,449	2,840,412
ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ	94,443	78,844	-	-	94,443	78,844
หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ	(757,777)	(663,786)	(401,295)	(190,180)	(1,159,072)	(853,966)
<b>รวมลูกหนี้ปกติ</b>	<b>1,370,803</b>	<b>788,179</b>	<b>1,302,017</b>	<b>1,277,111</b>	<b>2,672,820</b>	<b>2,065,290</b>
<b>ลูกหนี้ออกเลิกสัญญา</b>						
ลูกหนี้เช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	110,745	100,148	66,449	84,865	177,194	185,013
ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ	12,635	14,597	-	-	12,635	14,597
หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ	(36,530)	(42,658)	(18,009)	(15,195)	(54,539)	(57,853)
<b>รวมลูกหนี้ออกเลิกสัญญา</b>	<b>86,850</b>	<b>72,087</b>	<b>48,440</b>	<b>69,670</b>	<b>135,290</b>	<b>141,757</b>
<b>รวมลูกหนี้</b>	<b>1,457,653</b>	<b>860,266</b>	<b>1,350,457</b>	<b>1,346,781</b>	<b>2,808,110</b>	<b>2,207,047</b>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(174,744)	(183,851)	(67,784)	(107,447)	(242,528)	(291,298)
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ - สุทธิ</b>	<b>1,282,909</b>	<b>676,415</b>	<b>1,282,673</b>	<b>1,239,334</b>	<b>2,565,582</b>	<b>1,915,749</b>

4.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ (สุทธิ จากดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ		อัตราร้อยละที่บริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ		มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ		
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554		ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	และขายผ่อนชำระ - สุทธิ	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ</b>								
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,233,139	1,438,968	1	21,244	14,053	2,211,895	1,424,915	
ค้างชำระ:								
1 เดือน	168,257	236,704	1	1,654	2,326	166,603	234,378	
2 - 3 เดือน	188,882	258,686	2	3,728	5,097	185,154	253,589	
4 - 6 เดือน	113,025	164,448	100	111,937	162,713	1,088	1,735	
7 - 12 เดือน	82,882	87,228	100	82,342	86,517	540	711	
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	21,925	21,013	100	21,623	20,592	302	421	
<b>รวม</b>	<b>2,808,110</b>	<b>2,207,047</b>		<b>242,528</b>	<b>291,298</b>	<b>2,565,582</b>	<b>1,915,749</b>	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 4.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่าซื้อ และมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าซื้อแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2555		31 ธันวาคม 2554	
	เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่าซื้อ	มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ต้องจ่าย	เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่าซื้อ	มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ต้องจ่าย
ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี	2,251,960	1,457,653	1,566,710	860,266
ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	1,769,761	1,350,457	1,552,156	1,346,781
รวม	4,021,721	2,808,110	3,118,866	2,207,047
หัก: ดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(1,213,611)		(911,819)	
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ต้องจ่าย	2,808,110		2,207,047	

- 4.4 สัญญาเช่าซื้อของบริษัทฯ มีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 1 - 3 ปี และค่าเช่ากำหนดในอัตราคงที่ตลอดอายุสัญญาเช่า

- 4.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯ ได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (ก่อนหักดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) จำนวน 2,319 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 1,696 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 12 และ 14

- 4.6 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2547 สภาคณบดีบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทยโดยความเห็นชอบของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้กำหนดแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับธุรกิจสินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภค (Consumer Finance) โดยหุ้ดรับรู้อยู่ได้สำหรับลูกหนี้ค้างชำระค้างงวดเกินกว่า 3 งวด อย่างไรก็ตาม แนวปฏิบัติดังกล่าวได้ให้ทางเลือกไว้โดยหากบริษัทใดเห็นว่าแนวทางปฏิบัตินี้ไม่เหมาะสมให้เปิดเผยแนวทางที่บริษัทใช้พร้อมเหตุผลประกอบ ทั้งนี้บริษัทฯ มีนโยบายในการหุ้ดรับรู้อยู่ได้สำหรับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ค้างชำระค้างงวดเกินกว่า 4 งวด โดยบริษัทฯ มียอดลูกหนี้ค้างเหลือของลูกหนี้เช่าซื้อและที่ค้างชำระเกินกว่า 3 งวดแต่บริษัทฯ ยังคงรับรู้อยู่ได้เป็นจำนวนเงินประมาณ 248.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 136.4 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้หากบริษัทฯ ต้องหยุดรับรู้รายได้ตามแนวทางปฏิบัติดังกล่าว จะมีผลทำให้รายได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 ลดลงเป็นจำนวนเงินประมาณ 3.15 ล้านบาท และ 6.6 ล้านบาท ตามลำดับ (2554: ลดลงเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.89 ล้านบาท และ 2.98 ล้านบาท ตามลำดับ) อย่างไรก็ตาม เนื่องจากบริษัทฯ บันทึกค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเต็มจำนวนสำหรับลูกหนี้ค้างชำระเกินกว่า 3 งวดแล้ว ดังนั้นการหยุดรับรู้รายได้สำหรับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ค้างชำระค้างเกินกว่า 4 งวด จึงไม่มีผลกระทบต่อกำไรขาดทุนสำหรับงวดของบริษัทฯ

#### 5. สินทรัพย์รอการขาย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 สินทรัพย์รอการขายแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554
สินทรัพย์ยึดคืน	29,119	23,353
หัก: ค่าเพื่อการลดมูลค่า	(11,808)	(7,937)
สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	17,311	15,416

#### 6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2554 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่บริษัทต่างประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 1.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีอายุไม่เกินหกเดือน โดยคิดดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงิน 0.07 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาขายลูกหนี้เงินให้กู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวให้แก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงิน 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาแสดงอยู่ในงบการเงินรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	19,209	19,209	-
รายได้ค้างรับ	4,071	4,071	3,271
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	60,906	60,879	41,676
ลูกหนี้อื่น - ขายสินทรัพย์รอการขาย	8,233	8,233	10,618
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,431	3,431	-
อื่น ๆ	1,714	1,715	1,437
รวม	97,564	97,538	57,002
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,526)	(2,526)	(2,526)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	95,038	95,012	54,476

8. เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปวางไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 19.3

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ทุนชำระแล้ว พันบาท	สัดส่วนเงินลงทุน ร้อยละ	เงินลงทุน - วิธีราคาทุน พันบาท
บริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	244	100	244

เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2555 บริษัทย่อยเรียกทุนจดทะเบียนเพิ่มจำนวน 0.75 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ โดยบริษัทฯ ได้ลงทุนเพิ่มทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 0.75 ล้านดอลลาร์ (คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมด) ที่ราคาตามมูลค่าตราไว้ 1 ดอลลาร์ต่อหุ้น รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น 0.75 ดอลลาร์ต่อหุ้น เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2555 บริษัทย่อยจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวต่อกรมทะเบียนการค้าและธุรกิจที่ประเทศสิงคโปร์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ยอดคงเหลือของเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ คิดเป็นจำนวนเงิน 18.6 ล้านบาท

**10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
	จำนวนเงิน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	56,296
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	6,309
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,263)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	56,342

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทฯมีอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนของอุปกรณ์ดังกล่าวมีจำนวนเงินประมาณ 30.5 ล้านบาท และ 27.1 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทฯได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 จำนวน 23.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 25.1 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวในหมายเหตุ 14

**11. ภาษีเงินได้นิติบุคคล/สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี**

ภาษีเงินได้ของบริษัทฯสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	2554	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	2554
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	22,223	36,175	59,667	113,421
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	8,379	(9,475)	13,732	(22,574)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>30,602</b>	<b>26,700</b>	<b>73,399</b>	<b>90,847</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี</u>		
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	51,865	63,337
ค่าเพื่อมูลค่าลดลงของสินทรัพย์รอการขาย	2,716	1,825
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	4,580	347
รวม	59,161	65,509
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี</u>		
ค่านายหน้ารอตัดบัญชี	17,581	10,198
รวม	17,581	10,198

ในเดือนตุลาคม 2554 คณะรัฐมนตรีได้มีมติให้ปรับลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากอัตราร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 23 ในปี 2555 และเป็นร้อยละ 20 ตั้งแต่ปี 2556 เป็นต้นไป และในเดือนธันวาคม 2554 ได้มีพระราชกฤษฎีกาประกาศลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลเพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีดังกล่าวสำหรับปี 2555-2557 บริษัทฯ ได้สะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราภาษีดังกล่าวในการคำนวณภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามที่แสดงไว้ข้างต้นแล้ว

## 12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราคอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2555	2554
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MLR, MOR	30,000	-
รวม		30,000	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ ค้ำประกันโดยการโอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเช่าซื้อ และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่ในปัจจุบันและที่จะมีขึ้นในภายหน้า และทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากผู้ให้กู้

## 13. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			นโยบายการ กำหนดราคา
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2555	2554	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ดอกเบี้ยรับ	-	106	-	อัตราร้อยละ 7 ต่อปี
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ดอกเบี้ยรับ	19	3	-	อัตราร้อยละ 7 ต่อปี

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			นโยบายการ กำหนดราคา
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2555	2554	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ดอกเบี้ยรับ	-	106	-	อัตราร้อยละ 7 ต่อปี
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ดอกเบี้ยรับ	19	3	-	อัตราร้อยละ 7 ต่อปี
รายได้ค่าเช่า	20	20	-	ราคาตามสัญญา
ซื้อบริษัทย่อย	244	244	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd.	-	16,863	-	
บริษัท GL Finance Plc.	7,696	3,072	-	
รวม	7,696	19,935	-	

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	ในระหว่างปี		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<b>เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท GL Finance Plc.	-	7,696	-	7,696
รวม	-	7,696	-	7,696

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	ในระหว่างปี		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<b>เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท Group Lease Holding Pte. Ltd.	-	16,863	-	16,863
บริษัท GL Finance Plc.	-	3,072	-	3,072
รวม	-	19,935	-	19,935



### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุม เงินบำเหน็จ การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์และสำรองผลประโยชน์ระยะสั้นและระยะยาวของกรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 25.1 ล้านบาท (2554: 7.6 ล้านบาท)

### ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญสำหรับกรรมการและผู้บริหาร

เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2552 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-W1) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่เป็นกรรมการและผู้บริหารจำนวน 6 ท่าน จำนวน 2,412,996 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 9.9 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่กรรมการและผู้บริหารจำนวน 21,646 หน่วย ซึ่งยังไม่มีผู้มาใช้สิทธิและได้หมดอายุลง

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2552 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-WB) ให้แก่กรรมการและผู้บริหารจำนวน 11 ท่าน จำนวน 118,100 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 23.6 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2553 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-WC) ให้แก่กรรมการและผู้บริหารจำนวน 10 ท่าน จำนวน 104,700 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 20.9 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2555 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (GL-WD) ให้แก่กรรมการและผู้บริหารจำนวน 16 ท่าน จำนวน 255,500 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 25.55 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกในครั้งนั้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (GL-WC และ GL-WD) ซึ่งบริษัทฯ ได้ออกให้แก่กรรมการและผู้บริหารปัจจุบันเป็นจำนวน 42,400 หน่วยและ 219,500 หน่วย ตามลำดับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 14. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวซึ่งบริษัทฯ ได้รับจากสถาบันการเงินในประเทศ มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ยอดคงเหลือ		งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	อัตราดอกเบี้ยต่อปี	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น
<u>สัญญาเงินกู้ตั้งแต่วันที่ 29 มกราคม 2552</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	-	1,200	อัตราร้อยละ MLR - 0.5 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมทั้งหมดยี่สิบเจ็ดงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรก หลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ตั้งแต่วันที่ 22 ตุลาคม 2552</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	50,500	320,667	อัตราร้อยละ MLR - 0.75 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ตั้งแต่วันที่ 25 สิงหาคม 2553</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	229,333	470,833	อัตราร้อยละ MLR - 1.0 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ตั้งแต่วันที่ 26 พฤษภาคม 2554</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	1,032,040	91,620	อัตราร้อยละ MLR - 1.0 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากัน รวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
รวม	1,311,873	884,320		
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(749,063)	(694,953)		
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	562,810	189,367		

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	884,320
บวก: กู้เพิ่ม	1,120,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(692,447)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	1,311,873

เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2552 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง เพื่อขอวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 400 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจ

เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2552 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์สามแห่ง (ผู้ให้กู้ร่วม) เพื่อขอวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 1,000 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2553 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์สามแห่ง (ผู้ให้กู้ร่วม) เพื่อขอวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 1,000 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2554 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อขอวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 500 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯ ได้ขอเพิ่มวงเงินกู้ระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งตามสัญญาเงินกู้ยืมลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2554 เป็นจำนวน 1,000 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2555 บริษัทฯ ได้ขอเพิ่มวงเงินกู้ระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งตามสัญญาเงินกู้ยืมลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2554 เป็นจำนวน 1,500 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ การจ่ายเงินปันผล การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การดำรงอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นที่เข้าซื้อที่ค้างชำระมากกว่า 3 เดือนขึ้นไปต่อผู้ถือหุ้นที่เข้าซื้อทั้งหมด การดำรงอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นที่เข้าซื้อต่อหนี้เงินกู้ การไม่จำหน่ายสินทรัพย์หรือสิทธิในรายได้ และการไม่ก่อหนี้ทุกประเภทเพิ่มเติม เป็นต้น

เงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ดังกล่าวรับประกันโดยการ โอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเช่าซื้อ และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่ในขณะนี้ และ/หรือจะมีต่อไปในภายหน้า และทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากธนาคารพาณิชย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้ จำนวน 468 ล้านบาท

## 15. ทุนเรือนหุ้น

### 15.1 มติอนุมัติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2555

เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/ 2555 ของบริษัทฯ ได้มีมติเกี่ยวกับทุนเรือนหุ้นของบริษัทฯ ดังนี้

- 1) อนุมัติการออกไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (GL-W2) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 23.0 ล้านหน่วย ในราคาหน่วยละ 0.10 บาท ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุ 2 ปี โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 35 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ และมีระยะเวลาการใช้สิทธิทุก ๆ สิ้นไตรมาส
- 2) อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากทุนจดทะเบียนเดิม 456.9 ล้านบาท เป็น 455.4 ล้านบาท โดยวิธีตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังมิได้นำออกจำหน่าย หลังจากสำรองไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่หมดอายุ และการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate)
- 3) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากทุนจดทะเบียนเดิม 455.4 ล้านบาท เป็น 570.4 ล้านบาท จำนวน 23.0 ล้านหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (GL-W2) ที่เสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท
- 4) อนุมัติให้แก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ โดยลดทุน/เพิ่มทุนจดทะเบียนเป็น 570.4 ล้านบาท

สำหรับการจดทะเบียนลดทุน/เพิ่มทุนตามมติข้างต้นเพื่อให้ถูกต้องตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด บริษัทฯ ต้องจัดการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2555 เพื่อทำการอนุมัติการลดทุน/เพิ่มทุนการจดทะเบียนใหม่ และรองรับการออกไปสำคัญแสดงสิทธิ (GL-W2) ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 21.2

อย่างไรก็ตาม การดำเนินการดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่อมติของผู้ถือหุ้นเดิมในเรื่องของการอนุมัติการออกไปสำคัญแสดงสิทธิ (GL-W2) รวมทั้งรายชื่อของผู้ถือหุ้นที่ได้รับสิทธิและเงื่อนไขของใบสำคัญแสดงสิทธิ

### 15.2 การเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้รับเงินจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวนรวม 151.22 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังนี้

	จำนวนใบสำคัญ แสดงสิทธิ	จำนวนหุ้นสามัญ	ราคาใช้สิทธิ	จำนวนเงิน
	(หน่วย)	(หุ้น)	(บาทต่อหุ้น)	(ล้านบาท)
GL-W1	6,443,985	6,443,985	23.00	148.21
GL-WB	207,600	207,600	14.50	3.01

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้จัดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เป็นทุนชำระแล้วจำนวน 344.86 ล้านบาท เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2555 นอกจากนี้บริษัทฯ โอนเงิน รับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นทุนเรือนหุ้นในระหว่างงวดปัจจุบัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯ มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นเป็นจำนวนเงินรวม 414.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 293.7 ล้านบาท)

### 15.3 รายการกระทบยอดจำนวนหุ้นสามัญ

(หน่วย: หุ้น)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	
	2555	2554
<u>หุ้นสามัญจดทะเบียน</u>		
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด	86,300,000	86,300,000
จดทะเบียนเพิ่มทุนระหว่างงวด	5,080,000	-
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันปลายงวด	91,380,000	86,300,000
<u>หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว</u>		
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด	62,321,196	56,416,996
จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิในระหว่างงวด	6,651,585	3,234,400
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันปลายงวด	68,972,781	59,651,396

### 16. ใบสำคัญแสดงสิทธิ/ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญซึ่งออกโดยบริษัทฯ มีรายละเอียดดังนี้

ประเภท ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ออกให้แก่	วันที่ออก ใบสำคัญแสดงสิทธิ	จำนวนใบสำคัญ		อายุใบสำคัญ แสดงสิทธิ	ราคาใช้สิทธิ ต่อ 1 หุ้นสามัญ	อัตราการใช้สิทธิ ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
			แสดงสิทธิที่ออกในครั้งแรก	ราคาเสนอขาย			
GL-W1	ผู้ถือหุ้นเดิม	4 กุมภาพันธ์ 2552	24,300,000	0.20 บาท	3 ปี	23 บาท	1 หุ้นสามัญ
GL-WB	กรรมการและพนักงาน	10 พฤษภาคม 2552	500,000	-	3 ปี	14.50 บาท	1 หุ้นสามัญ
GL-WC	กรรมการและพนักงาน	10 พฤษภาคม 2553	500,000	-	3 ปี	16.59 บาท	1 หุ้นสามัญ
GL-WD	กรรมการและพนักงาน	15 พฤษภาคม 2555	1,000,000	-	3 ปี	19.62 บาท	1 หุ้นสามัญ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2555 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีอนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 1,000,000 หน่วย (GL-WD) เพื่อจัดสรรแก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ ในราคาเสนอขายศูนย์บาทต่อหน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญใหม่ได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 19.62 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ โดยผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิแต่ละรายสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ในวันสุดท้ายของใบสำคัญแสดงสิทธิ ตามรายละเอียดในโครงการเสนอขายหลักทรัพย์ต่อกรรมการและ/หรือพนักงานของบริษัทฯ (ESOP) ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวไม่จดทะเบียนเพื่อซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของสิทธิซื้อหุ้นแต่ละสิทธิที่ออกเท่ากับ 4.08 บาท คำนวณโดยใช้แบบจำลองการกำหนดราคาสิทธิตามแบบจำลองของ Black-Scholes Merton ข้อมูลนำเข้าแบบจำลอง ได้แก่ ราคาหุ้น ณ วันที่กำหนดราคา ซึ่งเท่ากับ 24.9 บาท ราคาใช้สิทธิเท่ากับ 19.62 บาท ความผันผวนที่คาดหวังร้อยละ 32.85 ความคาดหวังอัตราการจ่ายเงินปันผลร้อยละ 8.62 อายุสัญญา 3 ปี และอัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยงร้อยละ 3.44

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ GL-WD เป็นจำนวน 0.5 ล้านบาท ซึ่งรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯในระหว่างงวดมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ประเภท ใบสำคัญแสดงสิทธิ	จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิที่มีการออก ในระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิที่มีการใช้สิทธิ ในระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิที่หมดอายุ/ยกเลิก ในระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555
GL-W1	10,069,519	-	-	(10,069,519)	-
GL-WB	223,300	-	(207,600)	(15,700)	-
GL-WC	245,600	-	-	(24,400)	221,200
GL-WD	-	1,000,000	-	(57,200)	942,800

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้ผู้ถือหุ้นเดิม (GL-W1) จำนวน 10,069,519 หน่วย ซึ่งไม่มีผู้ใช้สิทธิและได้หมดอายุลง บริษัทฯได้โอนมูลค่าคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวจำนวนเงิน 2.0 ล้านบาทเป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัทฯได้ยกเลิกการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่จัดสรรได้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ (GL-WB, GL-WC และ GL-WD) สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2555 จำนวน 628,400 หน่วย เนื่องจากพนักงานผู้ได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวลาออก ซึ่งไม่เป็นตามเงื่อนไขของการได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิข้างต้น

## 17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555		
	กำไรสำหรับงวด	จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น
	พันบาท	พันหุ้น	บาท
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>			
กำไรสำหรับงวด	105,977	68,973	1.54
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>			
GL-WC	-	144	
GL-WD	-	592	
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>			
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ			
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	105,977	69,709	1.52

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น		
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
2555	2554	2555	2554	2555	2554	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรสำหรับงวด	100,859	62,339	68,973	59,709	1.46	1.04
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญ</b>						
<b>เทียบเท่าปรับลด</b>						
GL-W1	-	-	-	3,432		
GL-WB	-	-	-	142		
GL-WC	-	-	144	140		
GL-WD	-	-	592	-		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ						
หุ้นสามัญ	100,859	62,339	69,709	63,423	1.45	0.98

งบการเงินรวม			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555			
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ	
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	
2555	2554	2555	2554
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	บาท
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>			
กำไรสำหรับงวด	250,484	68,875	3.64
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>			
GL-WB	-	63	
GL-WC	-	129	
GL-WD	-	515	
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>			
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ			
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	250,484	69,582	3.60



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น			
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก					
2555	2554	2555	2554	2555	2554		
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท		
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>							
กำไรสำหรับงวด		245,534	211,997	68,875	57,640	3.56	3.68
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญ</b>							
<b>เทียบเท่าปรับลด</b>							
GL-WA		-	-	-	274		
GL-W1		-	-	-	2,353		
GL-WB		-	-	63	171		
GL-WC		-	-	129	139		
GL-WD		-	-	515	-		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ							
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ							
หุ้นสามัญ		245,534	211,997	69,582	60,577	3.53	3.50

## 18. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2555 ประกอบด้วย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประกาศจ่ายจาก กำไรสุทธิสำหรับครึ่งปีแรก ปี 2555	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2555	99,523	1.45
เงินปันผลประกาศจ่ายจาก กำไรสุทธิของไตรมาสสาม ปี 2554	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2555	44,010	0.64
		143,533	2.09

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2554 ประกอบด้วย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลคงเหลือประกาศจ่าย จากกำไรสุทธิของปี 2553	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2554	50,211	0.89
		50,211	0.89

## 19. ภาระผูกพัน

### 19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการซึ่งจะต้องจ่ายค่าบริการภายใน 1 ปี จำนวน 0.9 ล้านดอลลาร์และ 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2554: 0.8 ล้านดอลลาร์)

### 19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

บริษัทฯมีภาระที่ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาการลงทุนในต่างประเทศให้กับบุคคลที่เป็นพนักงานของกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาต่อเดือน

### 19.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 287,200 บาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและการใช้บริการไปรษณีย์

## 20. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯดำเนินกิจการหลักในส่วนงานเดียว คือ บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไร และสินทรัพย์ โดยส่วนใหญ่ตามที่แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

## 21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

### 21.1 การซื้อหุ้นสามัญของ GL Finance Plc. โดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2555 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยของบริษัทฯ ทำการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท GL Finance Plc. จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง บริษัท GL Finance Plc. เป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศกัมพูชา ธุรกิจหลักคือ ให้บริการทางการเงินเกี่ยวกับการให้สินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ โดยมีรายละเอียดการทำสัญญาซื้อขายดังนี้

- 1) บริษัทย่อย และผู้ขายได้รวมลงนามในสัญญาซื้อขายในวันที่ 25 สิงหาคม 2555 บริษัทย่อยมีวัตถุประสงค์ที่จะซื้อหุ้นสามัญ GL Finance Plc. จำนวน 998 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 99.8 ของหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้ว ซึ่งคิดเป็นมูลค่ากิจการรวมทั้งสิ้น 1,120,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา
- 2) บริษัทย่อยตกลงจ่ายชำระค่าหุ้นร้อยละ 80 ของ GL Finance Plc. ภายในห้าวันนับจากวันทำสัญญา คิดเป็นมูลค่า 896,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา และจะชำระเงินในส่วนที่เหลือให้แก่ผู้ขายในวันที่ธุรกรรมเสร็จสิ้น

ปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการซื้อกิจการ ฝ่ายบริหารบริษัทฯคาดว่าธุรกรรมเสร็จสิ้นในไตรมาสที่ 2 ปี 2555 ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ยอดคงเหลือของเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นที่แสดงในงบการเงินรวมคิดเป็นจำนวนเงิน 27.8 ล้านบาท

### 21.2 การประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2555

เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/ 2555 ของบริษัทฯ ได้มีมติเกี่ยวกับทุนเรือนหุ้นของบริษัทฯดังนี้

- 1) อนุมัติรับรองรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2555
- 2) รับทราบการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล
- 3) อนุมัติให้ยกเลิกที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2555 เฉพาะเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการลดทุน/เพิ่มทุนจดทะเบียน และการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4 ของบริษัทฯ
- 4) อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิม 456.9 ล้านบาท เป็น 352.4 ล้านบาท ให้สอดคล้องกับทุนจดทะเบียนเรียกชำระแล้ว หลังจากสำรองไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่หมดอายุ
- 5) อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิม 352.4 ล้านบาท เป็น 570.4 ล้านบาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (GL-W2) จำนวน 23.0 ล้านหุ้น และการเพิ่มทุนจดทะเบียนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 20.6 ล้านหุ้น
- 6) อนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯเพื่อรองรับการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (GL-W2) และการเพิ่มทุนจดทะเบียนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7) อนุมัติให้แก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ โดยลดทุน/เพิ่มทุนจดทะเบียนเป็น 570.4 ล้านบาท

**22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2555